

# MANUFACTURING ALLERGEN MATRIX

Our entire mission as a company is to bring health to more people by making premium nutrients affordable and easy to take. **We take rigorous measures all along the process of manufacture, from raw materials to final product, to ensure any and all allergen “free of” statements we place on our labels and our marketing materials are accurate and true.**

We appreciate how carefully you read labels and investigate products for the safety of your family. The somewhat technical language we use to describe our allergen-free status, which is certainly familiar to you by now from other products, arises from an abundance of caution and a desire to do the safest thing possible.

We understand how scary it can be to live in a world with a life-threatening condition and we fully understand our responsibilities as a company to produce safe products for expectant mothers, toddlers, children and people of all ages. We want to be transparent about which major allergens may be present in the facilities as a whole where our products are manufactured and bottled.

Making great products can sometimes be complex. For example, some of our gummies and chews are made in one facility and bottled in another. While the manufacturing facility may be 100% allergen free, the bottling facility may also work with allergens such as nuts. The facilities that work with nuts or other known allergens meet or exceed FDA allergen food regulation requirements and FSMA (the Food Safety Modernization Act) to contain and manage all allergens. These facilities segregate allergens into contained rooms with separate equipment, separate controls, etc. Compliance with these regulations allows us to manufacture our products in an allergen-free environment and make the statements that we do.

Below, please find a complete list of our products along with major allergens that may be present in the facility at-large, if applicable. **While we’ve taken all the appropriate measures to maintain an allergen-free standard, the utmost importance to us is your safety and peace of mind when seeking out products that are harmless for both you and your family.**



DAIRY  
FREE



PEANUT  
FREE



EGG  
FREE



WHEAT  
FREE



SHELLFISH  
FREE



FISH  
FREE



SOY  
FREE



TREE NUT  
ALLERGEN FREE

## CORE:

SMARTYPANTS PRODUCT	MAJOR ALLERGENS IN THE PRODUCTION FACILITY	MAJOR ALLERGENS IN THE BOTTLE FILLING FACILITY
Kids Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Adult Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Kids Fiber	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Adult Fiber	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Men's Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Women's Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Prenatal Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Masters Men	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Masters Women	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Teen Girl Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Teen Guy Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Toddler Complete	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Kids Complete Cherry Berry	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Kids Probiotic Grape	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Kids Probiotic Strawberry Creme	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Adult Probiotic Blueberry	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Adult Probiotic Lemon Creme	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts

## ORGANIC:

SMARTYPANTS PRODUCT	MAJOR ALLERGENS IN THE PRODUCTION FACILITY	MAJOR ALLERGENS IN THE BOTTLE FILLING FACILITY
Organic Toddler	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Organic Kids	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Organic Men's	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Organic Women's	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Organic Prenatal	none	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts

## MINERAL:

SMARTYPANTS PRODUCT	MAJOR ALLERGENS IN THE PRODUCTION FACILITY	MAJOR ALLERGENS IN THE BOTTLE FILLING FACILITY
Kids Mineral Complete	Milk, Eggs, Soy, Wheat, Tree Nuts, Fish, Shellfish	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts
Adult Mineral Complete	Milk, Eggs, Soy, Wheat, Tree Nuts, Fish, Shellfish	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts

## PAWS:

SMARTYPANTS PRODUCT	MAJOR ALLERGENS IN THE PRODUCTION FACILITY	MAJOR ALLERGENS IN THE BOTTLE FILLING FACILITY
SmartyPaws (all products)	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts	Wheat, Shellfish, Fish, Eggs, Peanuts, Soy, Milk, Tree nuts

To find out more information, click here:

[MAKING OUR GUMMY](#)

[INGREDIENTS](#)

[CERTIFICATES OF COMPLIANCE](#)